COMUNICADO N. 02/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 05/2024

O SENAR/MT torna público o 2º COMUNICADO do Processo Seletivo

Simplificado 05/2024, que altera o cronograma das etapas, ficando da seguinte forma:

Ressalta-se que esta etapa consiste no envio e na verificação dos documentos

que comprovem os requisitos obrigatórios estabelecidos para o cargo/função no

Anexo I do instrumento de seleção. Para os requisitos desejáveis serão atribuídas

pontuações para cada requisito comprovado, conforme o Anexo V.

Conforme instrumento de seleção item 7.3.2. o candidato classificado deverá

comprovar as informações inseridas no perfil do Banco de Talentos, através do envio

de cópia digitalizada dos documentos comprobatórios, entre os dias 24/05/2024

a 27/05/2024 conforme datas estabelecidas no cronograma acima para o e-mail:

processoseletivo@senarmt.org.br.

Caso o candidato não anexe ao e-mail os documentos mencionados no item

7.3, ou seja, não comprove as informações inseridas no perfil do Banco de Talentos,

este será automaticamente desclassificado, conforme estabelecido no item 7.3.6.

Lembrando que os documentos devem estar de forma legível para que possam ser

analisados.

DATA ETAPAS

24/05/2024 a 27/05/2024
Prorrogação da 3ª Etapa - Comprovação dos Requisitos -
Obrigatórios e Desejáveis

03/06/2024 Divulgação dos Classificados para a 4ª Etapa

05/06/2024 a 06/06/2024
Aplicação do formulário de Análise de Perfil
Comportamental - online

10/06/2024 a 14/06/2024 4ª Etapa – Entrevista Pessoal

18/06/2024 Divulgação da Classificação Final dos Candidatos

file:///G:/Drives%20compartilhados/RH/RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO/PROCESSO%20SELETIVO/Formulários%20Processo%20Seletivo/processoseletivo@senarmt.org.br

Destaca-se que exclusivamente para este processo seletivo o SENAR

disponibilizará uma equipe de apoio para prestar suporte presencial para o envio dos

documentos, nos endereços abaixo:

Centro de Treinamento de Sorriso

BR 163, km 726, SN, Zona Rural, Sorriso – MT (anexo ao IMA);

Centro de Treinamento de Campo Novo do Parecis

Rodovia Br 364 Km 887 Margem Direita, SN, Zona Rural, Campo Novo do Parecis –

MT (anexo ao IMA).

O atendimento será realizado de segunda a sexta-feira das 07:00 às 11:00 e

das 13:00 às 17:00, conforme datas estabelecidas no cronograma.

Cuiabá – MT, 24 de maio de 2024.

JOSE LUIZ MARTINS FIDELIS

Superintendente

SENAR/MT